fiscais, tendo em vista que a autuada não fez o recolhimento do ICMS no prazo previsto no § 2º do 
art. 332 do RICMS/BA, perdendo assim, o direito ao benefício por ela considerado na apuração do 
imposto das referidas notas fiscais, conforme fl. 117 do PAF. 

Após revisão dos cálculos, houve a diminuição dos créditos reclamados de R$ 7.002,88 (sete mil, 
dois reais e oitenta e oito centavos), para R$ 3.407,26, conforme Demonstrativo Sintético abaixo. 

DEMONSTRATIVO SINTÉTICO DO DÉBITO APURADO ANO 2012 
 MÊS vc ACUMULADO DÉBITO 

APURADO 
TOTAL 

SAIDAS ou 
TOTAL 

ENTRADAS 

DÉBITO 
DEVIDO 

APÓS LIMITE